

Praktyki zawodowe formą wspierania uczniów

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: sobota, 28, styczeń 2017 17:32

Jarosław Komża

Odśłony: 1844

Rozwiązaniami stosowanymi w swojej praktyce edukacyjnej, dotyczącymi form wspierania uczniów, dzielili się uczestnicy powiatowej grupy wymiany doświadczeń, której spotkanie odbyło się 26 i 27 stycznia br., tym razem w powiecie jędrzejowskim. Samorządowcy powiatowi zapoznali się bogatym doświadczeniem szkół tego powiatu. Powiat jędrzejowski prowadzi m.in. pięć zespołów szkół ponadgimnazjalnych. Przedstawiciele powiatu przedstawili koleżankom i kolegom z innych powiatów swoje doświadczenia współpracy szkół z pracodawcami.

Pod względem wyników i zdobytych trofeów wyróżnia się Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Jędrzejowie. Jego wieloletni dyrektor Władysław Równicki oraz kierownik szkolenia praktycznego Marcin Bielecki (zdobywca trzeciego miejsca w konkursie Belfer Roku 2011) przedstawili kilkunastoletnie doświadczenia szkoły, w której funkcjonuje technikum i liceum. Zespół nauczycieli utrzymuje bieżący kontakt z pracodawcami lokalnymi, a oprócz tego uczniowie mają również praktyki zagraniczne (dla zawodu technik hotelarstwa).

Poza praktykami zawodowymi szkoła organizuje wiele cyklicznych form utrzymywania relacji z przedsiębiorcami, np. *Światowy Tydzień Oszczędzania* - spotkania z przedsiębiorcami z branży finansowej, *Dzień Przedsiębiorczości* - jednodniowa praktyka w różnych zakładach pracy u wskazanego przez ucznia przedsiębiorcy; *Wiosna Zawodowców* – lekcje prowadzone przez przedsiębiorców; spotkania pod nazwą *Biznes Forum*, gdzie poruszane są ważne tematy dotyczące dostosowań oferty edukacyjnej szkoły do potrzeb rynku pracy oraz jak powinien wyglądać idealny staż, praktyka czy współpraca biznesu i edukacji. W spotkaniach tych oprócz lokalnych przedsiębiorców, przedstawiciele powiatu biorą udział również przedstawiciele regionalnych organizacji pracodawców. Oprócz tego uczniom organizowane są prelekcje wykładowców uczelni wyższych. Uczniowie sami przygotowują stoiska dotyczące swoich kierunków kształcenia oraz konkursy dla zaproszonych gimnazjalistów.

Szkoła jest laureatem wielu wyróżnień, w tym dziesięciokrotnie tytułu „szkoła przedsiębiorczości” oraz innych m.in.: „super szkoła”, „szkoła zawodowa najwyższej jakości” w 2016 r., „wiarygodna szkoła” 2016 w kategorii technikum oraz „brązowa szkoła” 2016 i 2017. Efektem stosowanych działań wyniki naboru (nadmiar chętnych) oraz wynika zdawalności egzaminów zawodowych – znacznie powyższej średniej dla regionu świętokrzyskiego.

Spotkanie samorządowców było czwartym z serii spotkań dotyczące realizacji projektu pn. „Wsparcie kadry jednostek samorządu terytorialnego w zarządzaniu oświatą ukierunkowanym na rozwój szkół i kompetencji kluczowych uczniów”, w którym biorą udział przedstawiciele powiatu bocheńskiego, gorlickiego, jędrzejowskiego, kieleckiego, nowosolskiego, lubaczowskiego i bialskiego.

Celem projektu, w ramach którego odbyło się opisywane spotkanie, jest podniesienie kompetencji w zakresie zarządzania oświatą ukierunkowanego na kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych do poruszania się na rynku pracy. Cel ten ma zostać osiągnięty w dwóch krokach, przez opracowanie jednolitych programów szkoleniowo-doradczych wraz z obudową metodyczną dla przedstawicieli JST (2016-2018) oraz wdrożenie tych programów w 500 samorządach różnego typu jak również budowa trwałego systemu wsparcia dla przedstawicieli JST w realizacji zadań oświatowych (2018-2020).

Efektom realizacji projektu ma być opracowanie i przetestowanie do marca 2018 roku programów szkoleniowo-doradczych dla przedstawicieli JST odpowiedzialnych za zarządzanie edukacją na poziomie lokalnym.

Praktyki zawodowe formą wspierania uczniów

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: sobota, 28, styczeń 2017 17:32

Jarosław Komża

Odśłony: 1844

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza-Edukacja-Rozwój.